
 

 

【公印省略】 

令和７年７月１５日 

 

関係各位                    

  

宗像医師会 会長 宮原道生 

                     むーみんネット担当理事 岩野 歩 

 

宗像市・福津市 在宅医療・介護連携推進事業 

令和７年度 第２回テーマ別研修会開催のご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本会事業の推進につきましては日頃

よりご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本会では、在宅医療・介護連携推進に伴い、高齢者施設等での看取り環境整備への

取り組みを推進しております。この度、下記の通り研修会を開催する運びとなりました。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、貴職員へのご周知、ご参加に

ついて、ご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、参加をご希望される方は裏面参加申込書にて８月２９日（金）までに、宗像医師会

むーみんネットへ FAX（３７-５０２１）していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  ９月５日（金）１９時００分～２０時３０分（予定） 

 

２．会 場  宗像地域医療センター３階 講堂 

 

３．内 容  講義：「施設看取りについて」（仮） 

                     施設看取りの現状や必要性、看取り期に介護職ができること等 

講師： 遠賀中間医師会おんが病院 

統括院長 末廣 剛敏 氏 

      訪問診療を積極的に実施され、施設や自宅でのお看取りにご尽力されています。 

 

４．対象者  施設、医療機関、居宅介護支援事業所、訪問看護事業所等の職員 

               

５．駐車場  急患センター前の駐車場は、来院される患者さん用ですので、ご遠慮く 

ださい。病院駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

      宗像医師会在宅医療連携拠点事業室（むーみんネット） 

                  ＴＥＬ：37-5020 ＦＡＸ：37-5021  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ送信先：0940-37-5021（送信票不要） 

宗像医師会在宅医療連携拠点事業室（むーみんネット）行 

 

令和７年度第２回テーマ別研修会 参加申込書 

（申込み締切 ８月２９日） 

 

 

  日 時： ９月５日（金）１９時００分～２０時３０分（予定） 

 

  会 場： 宗像地域医療センター３階 講堂 

 

  内 容：「施設看取りについて」（仮） 

       

（事業所名：                   ＴＥＬ：             ）     

No. 氏名 職種 

１ 
  

２ 
  

３ 
  

 

 

 

     

        

 

 

    

 

※急患センター前駐車場のご利用はご遠慮ください。病院駐車場をご利用ください。 

       

事前に質問等がございましたら下記にご記入ください。講師に研修会で回答してもらう予定で

す。 


